
 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO N° 037/2025 
 
 

Ementa: Convoca a 1ª Conferência Municipal da 

Cidade do Município de Siqueira Campos – 

Paraná. 
 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 71, Inc. V da Lei 
Orgânica Municipal, 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º. Fica convocada a 1ª Conferência Municipal da Cidade, a ser realizada no dia 
23 de abril 2025, com início as 08:00 horas e previsão de término as 17:00 horas, tendo 
como tema central: “Construindo a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano: 
caminhos para cidades inclusivas, democráticas, sustentáveis e com justiça social”, em 
conformidade com a Portaria MCID nº 175, de 29 de fevereiro de 2024, alterada para 
pela Portaria MCID nº 534, de 7 de junho de 2024 do Ministério das Cidades. 

Art. 2º. As despesas decorrentes da realização da Conferência Municipal da Cidade 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do respectivo órgão gestor 
municipal.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Siqueira Campos, 10 de abril de 2025. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 


